



Anicet Yalaho ja Alexander Sayenko jäivät Suomeen myös opettajiksi.

IT-tiedekunnan monikulttuuriset kasvot

Jyväskylän yliopiston informaatioteknologian tiedekunta on alallaan Suomen vanhin ja suurin, ja tällä hetkellä sen käyväviä kuluttaa yhteensä 2000 maisteri-opiskelijaa ja 180 jatko-opiskelijaa. Opiskelijoita ja opettajia on saapunut lähes kaikista maapallon kolkista.

Tiedekunnan kansainvälisten asioiden osastosihteeri **Sanna Paara** on työskennellyt eri kulttuurien parissa viimeisen vuoden ajan.

– Minun tehtäviini kuuluu lähinnä lähtevien ja saapuvien opiskelijoiden opastaminen sekä yhteydenpito yhteistyöyliopistoihin, tiedottaminen ja yleinen organisointi.

Sannan apuna ulkomaalaisia opiskelijoita auttamassa on vuosittain kahdesta kolmeen opiskelijatutoria, jotka pitävät enemmänkin yhteyttä opiskelijoihin. Työtä riittää, sillä vuosittain IT-tiedekuntaan saapuu noin 20–30 vaihto-opiskelijaa ja kokonaisia maisteriopintoja suorit-

tamaan tulevia on noin 10–15 opiskelijaa. Lisäksi suomalaisia opiskelijoita lähtee ulkomaille suorittamaan osaa tutkinnostaan ja myös opettajat voivat tehdä vierailuja muihin yliopistoihin.

Mahdollisuus opettajillekin

Sekä opiskelijat että opettajat saavat käyttää hyväkseen Erasmus vaihto-ohjelmaa, jonka kautta vuosittain vaihtoa tekee kymmenisen henkilöä. Muiden kanavien, esimerkiksi tutkimusyhteistyön kautta opettaja lähtee ulkomaille enemmänkin.

– Opettajien on omakohtaisen kokemuksen kautta helpompi suositella tiettyjä yliopistoja opiskelijoillekin. Opiskelijoiden vaihtoon lähteminen on paljolti riippuvaista henkilökunnan aloitteista ja kannustuksesta, joten tähän haluamme panostaa, Sanna pohtii.

Jotkut Jyväskylän yliopistoon opiskeli-

joina tulleet jäävät tänne myös työskentelemään. **Alexander Sayenko**, Ukrainasta, tuli Suomeen vuonna 2001.

– Ensimmäinen olin opiskelija, sitten toimin tutkimusapulaisena ja valmistuttuani maisteriksi tutkijana. Nyt työskentelen assistenttina tietotekniikan laitoksella, Alexander kertoo.

Norsunluurannikolta peräisin oleva **Anicet Yalaho**, toimii lehtorina tietojenkäsittelytieteiden laitoksella. Suomessa Anicet on ollut jo vuosikymmenen, josta viisi vuotta on kulunut Jyväskylässä.

– Suomeen tulo oli kyllä vähän vahinko, Anicet nauraa.

– Olen opiskellut myös Ranskassa, Englannissa ja Irlannissa, ja tarkoitus oli ensin mennä Ruotsiin. Valitsin kuitenkin Suomen ja opiskelin Helsingissä metsätaloutta. Käväisin myös Kuopiossa opiskelemaan kansainvälistä liikehallintoa, mutta lopuksi päädyin Jyväskylään ja software business -ohjelmaan.

Nokkelimmat keinot käyttöön

Sekä Alexander ja Anicet huomaavat eroja suomalaisissa ja ulkomaalaisissa. Kulttuurishokkina molemmilla iski vastaan suomalaisten puhumattomuus.

– Miten ihmiset oppivat tuntemaan toisensa, kun eivät keskustele keskenään, Anicet ihmettelee. Alexander nyökyttelee olevansa samaa mieltä, ja kertoo opiskelijoilta olevan hankala saada palautetta, sillä suomalaiset eivät ole kovin puheliita.

– Tunneilla on käärittävä hihat ylös ja keksittävä parhaat temput, jotta opiskelijat saadaan reagoimaan. Siksi käytänkin opetuksessani paljon hyväksi vuorovaikutusta ja provosoivia kysymyksiä. Se on ainoa tapa saada opiskelijat reagoimaan, Anicet perustelee.

Alexanderin mielestä suomalainen maisteritutkinto on ehkä hiukan vaativampi kuin esimerkiksi Ukrainassa. Gradun ja harjoittelun pituudet ovat samat, mutta Suomessa niiden lisäksi on käytävä useammalla kurssilla ja vuodesta 2005 lähtien suomalaisen maisteritutkinnon laajuus on jopa kasvanut.

– Henkilökohtaisesti olin kuitenkin vain tyytyväinen mahdollisuuteeni opiskella enemmän.



Sanna Paara auttaa työssään IT-tiedekunnan kansainvälisiä opiskelijoita.

Molemmat löytävät Suomesta myös paljon hyviä puolia. Luonto, palveluiden organisointi ja opintojen monimuotoisuus ovat Alexanderin mielestä parhaita.

– Lisäksi se, että täällä on paljon nuoria opettajia, on todella mukava juttu. Myös se, että opettajat ovat kaikki tasa-arvoisessa asemassa keskenään, tuo työpaikalle hyvän ilmapiirin, miehet toteavat.

Anicetille yllätyksenä tuli se, että Suomessa tyttöjen määrä korkeammalla koulutustasolla ei laske, vaan naiset haakeutuvat myös jatko-opintoihin ja tutkimuksen pariin. Näin ei ole esimerkiksi Ranskassa tai muualla Keski-Euroopassa.

– He lukevat jopa informaatiotieteitä! Anicet nauraa jälleen.

Suosittu Jyväskylä

Informaatioteknologian tiedekunnassa on tällä hetkellä tarjolla maisterivaiheessa oleville opiskelijoille opintoja englanniksi mobile computing ja software business ohjelmissa.

– Tiedekunnalla on suunnitteilla virallinen kansainvälinen maisteriohjelma. Ohjelman suunnittelu tosin on vielä alkutekijöissä, mutta toiveissa on, että syksyllä 2007 ohjelmaan voitaisiin ottaa ensimmäiset opiskelijat sisään, Sanna Paara kertoo.

Jyväskylän suosiota ulkomaalaisten opiskelijoiden joukossa Sanna selittää sillä, että Jyväskylä nähdään nuorekkaana ja opiskelijaystävällisenä kaupunkina. Lisäksi yliopiston monitieteellisyys on vahvuus, joka kiinnostaa monia. Erityisesti esimerkiksi informaatioteknologian ja myös liikunnan ja viestinnän laadukas opetus ja tutkimus vetävät opiskelijoita Jyväskylään.



Weiland Pan, 24 vuotta, saapui tuntemattomaan Suomeen kaksi ja puoli vuotta sitten Kiinasta.

Shanghaista Jyväskylään

Weiland Pan, 24 vuotta, saapui tuntemattomaan Suomeen kaksi ja puoli vuotta sitten Kiinasta. Weiland opiskelee IT-tiedekunnassa software business -ohjelmassa maisteritutkintoa.

– Syynä tulla Suomeen oli informaatioteknologian huima suosio sillä hetkellä. Halusin koulutautua hyvään ammattiin ja toiveet loistavasta työpaikasta saivat minut valitsemaan Suomen, Weiland kertoo.

– Jyväskylä on mukavan kokoinen kaupunki, ei liian suuri, muttei liian pienikään. Tosin Shanghaiin verrattuna Jyväskylän iltaelämä on kovin rajoittunutta, Weiland hymyilee.

– Onneksi yliopisto järjestää monia edullisia mahdollisuuksia harrastaa kaikenlaista. Itselleni hiihto ja luistelu ovat tulleet rakkaiksi, Weiland kertoo.

Kiinasta muualle opiskelemaan lähteminen on Weilangin mukaan hyvin yleistä. Nuoret haluavat oppia tuntemaan ulkomaailman ja edullisemmat lukukausimaksutkin houkuttelevat. Weilangin veli opiskelee Japanissa ja muita suosittuja kohteita ovat lähinnä englannin kieliset maat, sitten Eurooppa ja esimerkiksi juuri Suomi tai Ruotsi.

Suomalainen kulttuuri on ollut outo ja erilainen Kiinasta saapuvalle.

– Suomalaiset eivät puhu eivätkä tule aloittamaan keskustelua. Suoraan silmiin katsominen on kiinalaisen tavan mukaan epäkohteliasta, Weiland huomauttaa.

– Siihen kuitenkin tottui nopeasti, kun ensin ymmärsi, että se on suomalainen tapa.

Teksti ja kuvat: MINNA PERÄKYLÄ